

**Orçamento Sintética**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
			<b>OBRA: REFORMA DO CEMITERIO NOVO MUNICIPAL SEDE DO MUNICIPIO DE VARZEA DA ROÇA- BA</b>					
			<b>VALOR TOTAL DA OBRA</b>					<b>47.630,81</b>
<b>1</b>			<b>CANTEIRO DE OBRA</b>					<b>2.153,22</b>
<b>1.1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>2.153,22</b>
1.1.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	M2	6,00	358,87	358,87	2.153,22
<b>2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>27.104,64</b>
<b>2.1</b>			<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>27.104,64</b>
2.1.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	608,00	44,58	44,58	27.104,64
<b>3</b>			<b>CORETO</b>					<b>3.581,40</b>
3.1.1	9857	ORSE	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=19 a 22cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	36,00	31,59	31,59	1.137,24
3.1.2	92541	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	12,00	97,62	97,62	1.171,44
3.1.3	94204	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	12,00	47,79	47,79	573,48
3.1.4	92393	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m <sup>2</sup>	12,00	58,27	58,27	699,24

<b>4.0</b>			<b>PINTURAS</b>					<b>3.536,32</b>
4.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	160,00	2,96	2,96	473,60
4.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	160,00	15,29	15,29	2.446,40
4.3	102228	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	m <sup>2</sup>	24,00	25,68	25,68	616,32
<b>5</b>			<b>DEPOSITO</b>					<b>9.176,23</b>
<b>5.1</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>395,20</b>
5.1.1	93205	SINAPI	Cinta de amarração de alvenaria moldada in loco com utilização de blocos canaletas. af_03/2016	m	10,00	39,52	39,52	395,20
<b>5.2</b>			<b>ALVENARIA DE VEDAÇÃO</b>					<b>3.428,60</b>
5.2.1	87495	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M <sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA	m <sup>2</sup>	35,00	97,96	97,96	3.428,60
<b>5.3</b>			<b>REVESTIMENTOS DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS</b>					<b>2.349,20</b>
5.3.1	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	m <sup>2</sup>	70,00	7,77	7,77	543,90
5.3.2	87543	SINAPI	Massa única, para recebimento de pintura ou cerâmica, argamassa industrializada, preparo mecânico, aplicado com equipamento de mistura e projeção de 1,5 m <sup>3</sup> /h em faces internas de paredes,	m <sup>2</sup>	70,00	25,79	25,79	1.805,30
<b>5.4</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>1.017,87</b>
5.4.1	92541	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	m <sup>2</sup>	7,00	97,62	97,62	683,34
5.4.2	94204	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	m <sup>2</sup>	7,00	47,79	47,79	334,53
<b>5.5</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>621,58</b>
5.5.1	9290	ORSE	Portão de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv.1 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e e ferrolho	m <sup>2</sup>	1,68	369,99	369,99	621,58
<b>5.6</b>			<b>PINTURAS</b>					<b>1.363,78</b>

5.6.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	70,00	2,96	2,96	207,20
5.6.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	70,00	15,29	15,29	1.070,30
5.6.3	102228	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	3,36	25,68	25,68	86,28
<b>6</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>2.079,00</b>
<b>6.1</b>			<b>LIMPEZA DA OBRA</b>					<b>2.079,00</b>
6.1.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	900,00	2,31	2,31	2.079,00

**Total com BDI**

**47.630,81**

**Total Geral**

**47.630,81**